АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШ ТЫМ СКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « \ 2^ ______202Ь  №< Ь Щ б г. Кыштым

О внесении изменений в
административный регламент
предоставления муниципальной услуги
«Информационное обеспечение
физических и юридических лиц на основе
документов Архивного фонда
Российской Федерации и других
архивных документов, предоставление
архивных справок, архивных выписок и
копий архивных документов»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
постановлением Правительства Челябинской области от 05.11.2025 г. № 729-
П «О внесении изменений в постановления Правительства Челябинской
области от 18.04.2012 г. № 189-П, от 20.03.2013 г. № 120-П»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Информационное обеспечение физических и
юридических лиц на основе документов Архивного фонда Российской
Федерации и других архивных документов, предоставление архивных
справок, архивных выписок и копий архивных документов», утверждённый
постановлением администрации Кыштымского городского округа от
16.09.2025 № 2301, следующие изменения:

подпункт 5 пункта 18 изложить в следующей редакции:
«5) посредством Федеральной государственной информационной

системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг
(функций)» (www.gosuslugi.ru) (далее именуется —  ЕПГУ, федеральный
портал);»;

в подпункте 3 пункта 32 слова «в котором указываются основания для

http://www.gosuslugi.ru

отказа» заменить словами «которое должно содержать информацию о
причинах такого отказа с указанием перечня документов и информации,
отсутствие и (или) недостоверность которых стали причиной отказа, а также
с указанием перечня установленных федеральными законами и (или) иными
нормативными правовыми актами требований, несоответствие которым
повлекло отказ в предоставлении муниципальной услуги»;

в подпункте 3 пункта 33 слова «в котором указываются основания для
отказа» заменить словами «которое должно содержать информацию о
причинах такого отказа с указанием перечня документов и информации,
отсутствие и (или) недостоверность которых стали причиной отказа, а также
с указанием перечня установленных федеральными законами и (или) иными
нормативными правовыми актами требований, несоответствие которым
повлекло отказ в предоставлении муниципальной услуги»;

в подпункте 3 пункта 34 слова «в котором указываются основания для
отказа» заменить словами «которое должно содержать информацию о
причинах такого отказа с указанием перечня документов и информации,
отсутствие и (или) недостоверность которых стали причиной отказа, а также
с указанием перечня установленных федеральными законами и (или) иными
нормативными правовыми актами требований, несоответствие которым
повлекло отказ в предоставлении муниципальной услуги»;

в пункте 35:
в подпункте 3 слова «в котором указываются основания для отказа»

заменить словами «которое должно содержать информацию о причинах
такого отказа с указанием перечня документов и информации, отсутствие и
(или) недостоверность которых стали причиной отказа, а также с указанием
перечня установленных федеральными законами и (или) иными
нормативными правовыми актами требований, несоответствие которым
повлекло отказ в предоставлении муниципальной услуги»;

слова «3) Направление запросов заявителей на исполнение по
принадлежности.» заменить словами «4) Направление запросов заявителей на
исполнение по принадлежности.»;

в подпункте 3 пункта 36 слова «в котором указываются основания для
отказа» заменить словами «которое должно содержать информацию о
причинах такого отказа с указанием перечня документов и информации,
отсутствие и (или) недостоверность которых стали причиной отказа, а также
с указанием перечня установленных федеральными законами и (или) иными
нормативными правовыми актами требований, несоответствие которым
повлекло отказ в предоставлении муниципальной услуги»;

в подпункте 3 пункта 37 слова «в котором указываются основания для
отказа» заменить словами «которое должно содержать информацию о
причинах такого отказа с указанием перечня документов и информации,
отсутствие и (или) недостоверность которых стали причиной отказа, а также
с указанием перечня установленных федеральными законами и (или) иными

нормативными правовыми актами требований, несоответствие которым
повлекло отказ в предоставлении муниципальной услуги».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в сетевом
издании «МПА-Урал» и размещению на официальном сайте администрации
Кыштымского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на
начальника архивного отдела администрации Кыштымского городского
округа Устинову Ю.А.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
управляющего делами администрации Кыштымского городского округа
Зябликову Н.А.

Подписан:

Г лава Кыштымского городского округа А-гА. Заикин
А л е к с е и ^
д р о в и ч  2025-12-16

09:00:29